[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

администрация  Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 «27»

	декабря 2019 года

	№
	1514

                                                                пгт. Яя

	Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, созданном на базе  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яйская средняя общеобразовательная школа №2»

В  целях реализации муниципального инновационного проекта «Создание кадетского класса как вектора военно-патриотического воспитания в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Яйская средняя общеобразовательная школа №2», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, созданном на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яйская средняя общеобразовательная школа №2».

2. Установить сумму расходов на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, созданном на базе Муниципального бюджетного общеобразовательном учреждении «Яйская средняя общеобразовательная школа №2» в размере 150 рублей в день на одного обучающегося.

3. Финансовому управлению по Яйскому району (Н.Н. Степанова) осуществлять финансирование на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, созданном на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яйская средняя общеобразовательная школа №2».
4. Управлению образования администрации Яйского муниципального района (С.В. Юдина) осуществлять расходование средств бюджета Яйского муниципального района на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, созданном на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яйская средняя общеобразовательная школа №2».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по социальным вопросам А.К. Никишова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Яйского

муниципального района

	Е.В. Мяленко

	готовил:

	Е.А. Чернявская

	согласовано:

	С.В. Юдина

	А.К. Никишов

	Н.Н. Степанова

	М.А. Новицкая

Приложение 1

 к постановлению администрации

   Яйского муниципального района

от  «27» декабря № 1514
Порядок
обеспечения бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, созданном на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яйская средняя общеобразовательная школа №2»
1. Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, созданном на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яйская средняя общеобразовательная школа №2» (далее - Порядок) устанавливает правила и условия обеспечения бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, созданном на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яйская средняя общеобразовательная школа №2» (далее – обучающиеся в кадетском классе).
2. Обучающиеся в кадетском классе обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием и полдником в течение учебного года при очной форме обучения в дни фактического посещения ими общеобразовательной организации (далее – ОО).
5. Обучающиеся в кадетском классе обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием и полдником на основании представляемых в ОО заявления родителей (законных представителей) об обеспечении бесплатным питанием обучающегося в кадетском классе (далее - заявление).
6. Решение о предоставлении бесплатного питания обучающимся в кадетском классе оформляется приказом по ОО в течение двух рабочих дней со дня подачи заявления родителями (законными представителями) обучающегося в кадетском классе.

7. Руководитель ОО несет ответственность за обеспечение бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе.
8. Администрация ОО до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, направляет в Управление образования администрации Яйского муниципального района (далее – управление образования) информацию об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе, получивших бесплатное питание за отчетный месяц.

9. Управление образования администрации Яйского муниципального района: 9.1. Осуществляет контроль за обеспечением бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе.

9.2. Размещает информацию об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в кадетском классе в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.